OFÍCIO VEREADOR n° 1002/2015
São Roque, 12 de maio de 2015.
Prezado Senhor,

Venho por meio deste cumprimentá-lo e solicitar os bons ofícios de Vossa Senhoria, junto ao setor competente do DER, no sentido de providenciar roçada de mato e melhoria na sinalização às margens da Rodovia Lívio Tagliassachi.

Tal medida é necessária para atender aos pedidos de moradores que utilizam a referida rodovia, pois o mato alto dificulta a visibilidade dos motoristas, encobrindo a sinalização, inclusive esse assunto foi matéria jornalística no jornal impresso “Cotidiano” de 12 de maio de 2015, com o título: “Mato volta a crescer e cobre sinalização viária em rodovia” (cópia anexa). Aproveito o ensejo para pedir, também, mais sinalização.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

ADENILSON CORREIA
(MESTRE KALUNGA)

Vereador

Ao

Ilustríssimo Senhor

ARMANDO COSTA FERREIRA

MD. Superintendente do DER (Departamento de Estradas de Rodagem)

DER - Av. do Estado, 777 - 3º andar. CEP 01107-000. São Paulo – SP.

PROTOCOLO Nº CETSR 12/05/2015 - 11:08:24 03249/2015
/vtc